
Statutární město Ostrava,
Městský obvod Ostrava - Jih   
úřad mětského obvodu       

1/2    Dodatek  č .  1  ke  smlouvě  o  výpů jčce  č .  026 /21 /OBH

Dodatek 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č.026/21/OBH

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupený starostou Bc. Martinem Bednářem, MBA

IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB, a.s., pobočka Ostrava-Hrabůvka

Č. účtu: 19-1520761/0100

dále jen „půjčitel“

a

Mateřská škola Ostrava – Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace
Fr. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina
zastoupena ředitelkou Bc. Martinou Rakovou
zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 304

IČO: 75029821

dále jen „vypůjčitel“



Statutární město Ostrava,
Městský obvod Ostrava - Jih   
úřad mětského obvodu       

2/2    Dodatek  č .  1  ke  smlouvě  o  výpů jčce  č .  026 /21 /OBH

Dodatek 

Obsah dodatku

čl. I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany se dohodly na změně obsahu smlouvy o výpůjčce č. 026/21/OBH ze dne 20.04.2021 (dále jen 
„smlouva“), způsobem uvedeným v čl. II. tohoto dodatku. 

čl. II. Změna smlouvy

Smluvní strany se z důvodu zajištění bezbariérového přístupu klientů vypůjčitele do vypůjčených prostor 
v budově dohodly doplnit stávajícího ustanovení článku VI. smlouvy o níže uvedená ustanovení:

18. Vypůjčitel je oprávněn pro své imobilní klienty využívat bezbariérového vstupu do budovy s výtahem v 
části budovy sloužící jako zdravotní středisko.

19. Vypůjčitel je povinen zajistit seznámení klientů s bezbariérovým vstupem do budovy s výtahem a jeho 
provozem a zajistit jejich řádné zaškolení ve věci obsluhy výtahu v souladu s platnými bezpečnostními 
předpisy. O zaškolení bude vždy sepsán protokol, který vypůjčitel doručí na e-mail příslušného technika 
NP půjčitele.

20. Půjčitel nenese odpovědnost za škodu, která vznikne v důsledku nedostatečného zaškolení či v důsledku 
užívání bezbariérového vstupu s výtahem v rozporu se zaškolením dle odst. 19 tohoto článku smlouvy.

Další ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčeny zůstávají beze změn.

čl. III. Ostatní ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli ustanovení tohoto dodatku nemá vliv na platnost či účinnost 

ostatních ustanovení tohoto dodatku či tohoto dodatku jako celku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a že tento dodatek 

je sepsán dle jejich skutečné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svými podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží tři a vypůjčitel jedno 

vyhotovení.

5. Doložka platnosti dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: o uzavření 

tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Ostrava - Jih usnesením č. 2192/RMOb-JIH/2226/41 

dne 07.03.2024.

Za půjčitele            Za vypůjčitele

Datum: Datum:

Místo:   Místo:

Bc. Martin Bednář, MBA Bc. Martina Raková
starosta            ředitelka


